

## SUPPLEMENT

TO

# The Ceylon Government Gazette,

## PART III.

**FRIDAY, MAY 8, 1903:**

**NOTICE UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCES, 1897, 1899, AND 1900.**

**T**AKE notice, that unless within three months from the 17th day of April, 1903, the persons, if any, who claim any interest in the land hereinafter mentioned, make claim in person or in writing to the said land or to some interest therein to the Special Officer appointed under section 28 of "The Waste Lands Ordinances, 1897, 1899, and 1900," at his office at Galle :

Such Special Officer, in pursuance of the powers vested in him by the said Ordinances, will declare by writing under his hand that the said land, to which no claim has been made, is the property of the Crown.

J. G. FRASER,  
Special Officer.

*Description of the Land referred to.*

The land commonly called or known as Bogahahena, situated in the village of Gotuwela in Kumbalwela korale of the Yatikinda division, in the Province of Uva, containing in extent 1 rood and 31 perches, shown as lot I 1 in preliminary plan 2, and in the annexed certified tracing therefrom, and bounded as follows : on the north by a dola ; on the east by Bogaha-arawekumburuya belonging to Don Cornelis Appuhami Arachchi and others ; on the south by Uhanepatana belonging to Crown ; on the west by a dola.

ඩී 1903 කුතු අප්‍රේල් මස 17 වෙනි දින පටන් සූන්මාසයක් ඇසුග්‍රහක්ද මෙහි පත්‍ර දක්වන ඉඩමල හෝ එහින් කොටසකට හෝ අසිනිකමලන් තිබෙනවා, ය කියන යම් අයෙක් ඇත්තම් ඒ අය එසින් මුළුතින සම්බන්ධ වශී 1897, 1899 සහ 1900 ආසුපණයේ වලු 28 වෙනි වගයේ තේපුකාරයට පතන් කරණු ලැබූ වියෙන් මන්ත්‍රියාචරයාන්හා න්‍යෝගේ යාල් ලේ කන්තේර් රුවේදී උත්තාන් න්‍යෝගේ යෙහි ඉදිරිපත්ව ඇතියේ පෙන්සිට හෝ එහි පෙන්සිට හෝ උයවිල්ලුක්කාන් එකී ඉඩමල හෝ එහි කොටසකට අසිනිකම පෙන්වල, සිරින්ව නොයෙදුනෙනායි, එකී විශේෂ මන්ත්‍රියාචරයාන්හා න්‍යෝගේව ඉහුනකි ආසුපණයේ වලින් ලැබේ තිබෙන බලවලු ප්‍රකාරයට අයිත්වා පිකම නො කියාපු එකී ඉඩම රුඩුමක්ද කියා උන්නාන් න්‍යෝගේ ඇත්ත නැති එකිනි උයවිල්ලුක්කාන් ප්‍රකාශ කරණ බව මෙයින් දැනගත පුහුණි.

ଶେଷ ପତ୍ର

විශේෂ මන්ත්‍රීකරය, තහ්වා, න්සේය.

## ඉඩමේ තොරතුරු.

දැව පලුතාට අසිනි යටික්ද කොඩාසයේ කුඩාල්වලකෝරල් කොටුවලු සහ ගම පිහිටි,  
තිබෙන මිට අමුනාපු සහනික සිනියමේ පෙනෙහෙතු රුත්‍රී 1කුන් පර්වස් 31ක් වේමුරම ඇති සාම්, න්‍යා  
වසයෙන් බෝගහසේ ක්‍රියා තොගාස් ඒ තම්බ දැනගණ තිබෙන 2ක් මූල්‍ය සිනියමේ I 1 න්  
පෙන්වන තිම්කටියට මාසිම්—ලංඩරට දෙලුද; තැගෙනුමුරට දෙන් කොරනේල්ස් අප්පුතුම අරම්  
විට සහ තවත් අයට අසිනි බෝගහඅරමේ කුඩාසායද; දකුණුව ගරසන්හක උගෙන්පත්‍රයද; බස්නා  
ශ්‍රාවට දෙලුද.

இவ்வரித்தவன் தேதியாகி 1903 ம் ஜூ-து சித்திரமீ 17 ந் தேதியிலிருந்து மூன்று மாசத்திற்குள்ளாக இதன் டீம் விவரித்திருக்கும் காணியில் எவ்வித உடன்தெய்தும் தங்களுக்குண்டென் உரித்துப்பேசுவோர்கள் யாருமிருந்தால், அவர்கள் 28 ம் பிரிவினெபடி பாளான காணிகளின் சட்டாங்களின் 1897, 1899, 1900 ம் வருஷங்களில் ஏற்படுத்திய குறிப்பான உத்தியோகங்கள் முன்பாக காலி அவரது கந்தோலி முகமூழ்ச்சி அல்லது குறித்து மூலமாய் தெரிபவிட்டு மேற்படி காணிக்கு உத்தியோகம் அல்லது காணியியாகிறது என்றால், மேற்கொல்லியிலிருந்தால், தான் தான் தேதியோகம் தராமல் தமிழில் சொல்லப்பட்ட கட்டினாச்சட்டங்களினால் தனக்குக் கொடுத்திருக்கும் தத்துவங்களைக்கொண்டு தன் கையொப்பமிட்டு எழுத்து மூலமாய் சொல்லப்பட்ட காணிக்கு உரித்தான் வெளிப்படாவதில் முடிக்குரிய ஆதனமென்று வெளியான்கூப்புற்றுவார்.

ஜே. ஜி. பெரேஸர்,  
குறிப்பான உத்தியோகள்தார்.

Uva S.O. 59-1903

சொல்லப்பட்ட காணியின் விவரம்.

ஷாவா மாகாணத்தின் யட்டுக்கிந்தை பகுதியில் கும்பலவெல் கோற்றையெச்சேர்ந்த கொட்டுவெல்லை என்னும் கிரா மந்திலூள் 2 ம இலக்க பிரதமபடத்திலும் காணப்படும் பங்கு I 1 ம் பிரிவுபடி போகாகேன மென்று பொதுவாய்ச் சொல்லப்படுகிற அல்லது அறியப்படுகிற இந்தோட்டையைத்திருக்கும் குறிக்கப்பட்டு உதவிப்படுத்திய டாப்பில் விவரிக்கப்பட்டதும் 1 மீட் 31' பர்சனல் விஸதாரமுள்ளது :—

எல்லை, வடக்கு-தொல் ; கிழக்கு-தொல் கொர்ணேவில் அப்புகாமி ஆரச்சியும் சிலபேர்களுக்குமூடைய போகாது ரூவேங்கும்புறயாய் ; தெற்கு-அரசாட்சிக்குள்ள உகானேப்பத்தன ; மேற்கு-தொல்.



Bogaha arawekumburuyaya  
Bogaha  
Ubanepatana  
Crown

Scale of 8 Chains to an Inch.

Situation : Gotuwela village in Kumbalwela korale.

Preliminary plan :

Lot.	Name of Land.	... . . . .	Extent.
			A. R. P.
I 1	Bogahahena	... . . . .	0 1 31

Surveyor-General's Office,  
Colombo, February 17, 1903.

P. D. WARREN,  
Assistant Surveyor-General.